



Gemeinde St. Georgen am Kreischberg

8861 St. Georgen 45, Tel.: 03537/221
eide@st-georgen-kreischberg.gv.at - www.st-georgen-kreischberg.gv.at

murau
HOLZWELT

Gemeinde St. Georgen am Kreischberg

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg vom 06. 12. 2024 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um 4,00 %. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen

- 1.) der **Kanalbenützungsgebühr** gemäß § 19 der Kanalabgabenordnung der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg vom 06.12.2024

a) Bereitstellungsgebühr	von € 0,78 auf € 0,81
b) Verbrauchsgebühr nach m ³ Wasserverbrauch	von € 2,10 auf € 2,18

(zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer)

- 2.) der **Wasserverbrauchsgebühr** gemäß § 15 der Wassergebührenordnung der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg vom 06.12.2024

pro m ³ Wasserverbrauch	von € 1,37 auf € 1,43
------------------------------------	-----------------------

(zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer)

- 3.) der **Wasserzählergebühr** gemäß § 10 der Wassergebührenordnung der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg vom 06.12.2024

pro Wasserzähler < 3m ³	von € 27,30 auf € 28,39
pro Wasserzähler 3m ³ bis < 5m ³	von € 36,40 auf € 37,86
pro Wasserzähler 5m ³ bis < 7m ³	von € 45,50 auf € 47,32
pro Wasserzähler > 7m ³	von € 63,65 auf € 66,20

(zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer)

- 4.) der **Wasserbereitstellungsgebühr** gemäß § 12 der Wassergebührenordnung der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg vom 06.12.2024

pro Wasserzähler < 3m ³	von € 63,65 auf € 66,20
pro Wasserzähler 3m ³ bis < 5m ³	von € 72,30 auf € 75,19
pro Wasserzähler 5m ³ bis < 7m ³	von € 90,90 auf € 94,54
pro Wasserzähler > 7m ³	von € 136,40 auf € 141,86

(zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer)



Gemeinde St. Georgen am Kreischberg

murau
HOLZWELT

8861 St. Georgen 45, Tel.: 03537/221
gda@st-georgen-kreischberg.gv.at - www.st-georgen-kreischberg.gv.at

5.) der **Abfallabfuhrgebühr** gemäß § 16 der Abfallabfuhrordnung der Gemeinde St. Georgen am Kreischberg vom 06.12.2024

a) Grundgebühr je EGW von € 30,00 auf € 31,20

b) Variable Gebühren:

BIO-Müll

Kunststoffgefäß 120l von € 4,00 auf € 4,16
Kunststoffgefäß 240l von € 8,00 auf € 8,32

Gemischter Siedlungsabfall

Kunststoffgefäß 120l von € 6,30 auf € 6,55
Kunststoffgefäß 240l von € 12,60 auf € 13,10
Kunststoffgefäß 360l von € 18,90 auf € 19,66
Kunststoffgefäß 770l von € 40,00 auf € 41,60
Kunststoffgefäß 1.100l von € 55,00 auf € 57,20

(inklusiv der gesetzlichen Umsatzsteuer)

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.



Angeschlagen am: 17.12.2025
Abgenommen am: